
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
14.03.2024                                              с. Михайловка                                                  № 297-па 

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Михайловского муниципального района 

от 09.10.2020 № 889-па «Об утверждении муниципальной  

программы «Организация транспортного обслуживания 

 населения Михайловского муниципального района»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», решением Думы Михайловского муниципального района от 22.02.2024 

№ 399 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Михайловского 

муниципального района от 22.12.2023 № 382 «Об утверждении районного 

бюджета Михайловского муниципального района на 2024 год и плановый пе-

риод 2025 и 2026 годы», постановлением администрации Михайловского му-

ниципального района от 29.07.2022 № 892-па «Об утверждении Порядка раз-

работки и реализации муниципальных программ администрации Михайлов-

ского муниципального района», руководствуясь Уставом Михайловского му-

ниципального района, администрация Михайловского муниципального рай-

она 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Организация транспортного об-

служивания населения Михайловского муниципального района» следующие 

изменения: 

1.1. в строке 4 «Период реализации муниципальной программы» п.1 

«Основные положения» раздела 2 «Паспорт муниципальной программы» 



2 

цифры «2023-2025» заменить цифрами «2023-2026»; 

1.2. строку 7 «Объёмы и источники финансирования Программы» п.1 

«Основные положения» раздела 2 «Паспорт муниципальной программы» из-

ложить в новой редакции: 

«Общий объём финансирования Программы в 2021-2026 годах составит 

34 919,100 тыс. рублей, в том числе за счёт средств местного бюджета – 

22 190,801 тыс. рублей, за счёт средств краевого бюджета – 12 728,299 тыс. 

рублей. 

Общий объём финансирования Программы по годам и источникам фи-

нансирования: 

2021 год – 3 309,320 тыс. рублей, в том числе за счёт средств местного 

бюджета – 3 309,320 тыс. рублей, за счёт средств краевого бюджета – 0,0 тыс. 

рублей; 

2022 год – 4 800,000 тыс. рублей, в том числе за счёт средств местного 

бюджета – 4 800,000 тыс. рублей, за счёт средств краевого бюджета – 0,0 тыс. 

рублей; 

2023 год – 9 449,504 тыс. рублей, в том числе за счёт средств местного 

бюджета – 9 449,504 тыс. рублей, за счёт средств краевого бюджета – 0,0 тыс. 

рублей; 

2024 год – 15 960,376 тыс. рублей, в том числе за счёт средств местного 

бюджета – 3 232,077 тыс. рублей, за счёт средств краевого бюджета – 

12 728,299 тыс. рублей; 

2025 год – 545,100 тыс. рублей, в том числе за счёт средств местного 

бюджета – 545,100 тыс. рублей, за счёт средств краевого бюджета – 0,0 тыс. 

рублей; 

2026 год – 854,800 тыс. рублей, в том числе за счёт средств местного 

бюджета – 854,800 тыс. рублей, за счёт средств краевого бюджета – 0,0 тыс. 

рублей; 

1.2. п. 2 «Показатели муниципальной программы» раздела 2 «Паспорт 

муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение 1); 

1.3. в строке 3 п.3 «Структура муниципальной программы «Организация 



3 

транспортного обслуживания населения Михайловского муниципального рай-

она»» раздела 2 «Паспорт муниципальной программы» цифры «2023-2025» за-

менить цифрами «2023-2026»; 

1.4. п. 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Органи-

зация транспортного обслуживания населения Михайловского муниципаль-

ного района» раздела 2 «Паспорт муниципальной программы» изложить в но-

вой редакции (Приложение 2).  

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организа-

ционно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайлов-

ского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное постановление 

на официальном сайте администрации Михайловского муниципального рай-

она в информационно-коммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения 

на официальном сайте администрации Михайловского муниципального рай-

она.  

4. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального района – 

Глава администрации района                                                           В.В. Архипов 



4 

                                                                            Приложение 1 

                                                                                 к постановлению администрации 

                                                                                Михайловского муниципального района 

                                                                              от 14.03.2024 № 297-па 

 

2. Показатели муниципальной программы 

«Организация транспортного обслуживания 

 населения Михайловского муниципального района» 

 

№ 

п/п 

Наименование показа-

теля 

Еди-

ница из-

мерения 

(по 

ОКЕИ) 

Значения показателей на втором этапе реа-

лизации 

Документ  

Ответственный 

за достижение 

показателя  

Связь с показате-

лями националь-

ных целей  

Базовое 

значе-

ние 

(2022) 

Пер-

вый 

год 

реали-

зации 

(2023) 

Вто-

рой 

год 

реали-

зации 

(2024) 

Тре-

тий 

год 

реали-

зации 

(2025) 

Чет-

вёр-

тый 

год 

реали-

зации 

(2026) 

1 2 3 4 5 6  7 8 9 10 

 Цель: Улучшение качества транспортного обслуживания населения Михайловского муниципального района 

1. Доля населения, про-

живающего в насе-

ленных пунктах, не 

имеющих регуляр-

ного автобусного и 

(или) железнодорож-

ного сообщения с ад-

министративным 

центром муници-

пального района, в 

общей численности 

населения муници-

пального района  

 % 1,30 1,27 1,27 1,26 1,26 Указ Президента Российской 

Федерации от 28.04.2008 № 

607 «Об оценке эффективно-

сти деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципальных, городских 

округов и муниципальных 

районов», на местном уровне 

- Стратегия социально-эко-

номического развития Ми-

хайловского муниципаль-

ного района на период 2012-

2025 годов». 

Отдел эконо-

мики управле-

ния эконо-

мики админи-

страции Ми-

хайловского 

муниципаль-

ного района 

Повышение про-

странственной 

связанности и 

транспортной 

доступности тер-

риторий, повы-

шение мобиль-

ности населения 



5 

                                                                                     Приложение 2 

                                                                                 к постановлению администрации 

                                                                                Михайловского муниципального района 

                                                                                  от 14.03.2024 № 297-па 

 

 
1. Финансовое обеспечение муниципальной программы  

«Организация транспортного обслуживания 

 населения Михайловского муниципального района» 

 
Наименование муни-

ципальной программы, 

подпрограммы, струк-

турного элемента, ме-

роприятия (результата) 

Источник финан-

сового обеспече-

ния 

Код бюджетной классификации Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 

Муниципальная про-

грамма «Организация 

транспортного обслу-

живания 

 населения Михайлов-

ского муниципального 

района» 

всего, 

 

 в том числе: 

951 0408 090000

0000 

244 3309,320 4800,000 9449,504 15960.376 545.100 854,800 34919,100 

федеральный бюд-

жет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 951 0408 090000

0000 

244 0,00 0,00 0,00 12728.299 0,00 0,00 12728.299 

местный бюджет 951 0408 090000

0000 

244 3309,320 4800,000 9449,504 3232,077 545.100 854,800 22190,801 

планируемый 

объем средств 

местных бюдже-

тов поселений 

(предусматривае-

мый в муници-

пальных програм-

мах поселений на 

мероприятия, ана-

логичные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

мероприятиям му-

ниципальной про-

граммы района) 

иные внебюджет-

ные источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:             

Закупка товаров, работ 

и услуг, связанных с 

осуществлением регу-

лярных перевозок пас-

сажиров и багажа авто-

мобильным транс-пор-

том в границах Михай-

ловского муниципаль-

ного района по регули-

руемым тарифам 

всего, 

 

 в том числе: 

951 0408 090000

0000 

244 3309,320 4800,000 9449,504 15910.376 0,00 0,00 34919,100 

федеральный бюд-

жет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 951 0408 09000S

2410 

244 0,00 0,00 0,00 12728.299 0,00 0,00 12728.299 

местный бюджет 951 0408 09000S

2410 

244 0,00 0,00 0,00 3182,077 0,00 0,00 3182,077 

местный бюджет 951 0408 09000 

11610 

244 3309,320 4800,000 9449,504 50,000 545.100 854,800 190008,724 

планируемый 

объем средств 

местных бюдже-

тов поселений 

(предусматривае-

мый в муници-

пальных програм-

мах поселений на 

мероприятия, ана-

логичные меро-

приятиям муници-

пальной про-

граммы района) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджет-

ные источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

 


